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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-06-2021
Der var afbud fra Bendt Tranekjær Rasmussen (I).
 
Godkendt.



Punkt 2: Prioritering og frigivelse af anlægsmidler til forskønnelse af
Smørum Kulturhus - beslutning

21/6258

Beslutningstema
På baggrund af budget 2021-24 skal det besluttes, hvordan midlerne, afsat til forskønnelse af Smørum Kulturhus,
prioriteres og hvorvidt de 1,45 mio. kr. til formålet kan frigives.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Den beskrevne prioritering af midler til forskønnelse af foyer og kultursal i Smørum Kulturhus godkendes.
2. De 1,45 mio. kr. afsat til anlægsprojektet frigives til udmøntning af den anbefalede prioritering.

Sagsfremstilling
I budget 2021-24 blev der afsat 1,45 mio. kr. til forskønnelse af Smørum Kulturhus. Midlerne er øremærket husets foyer
og kultursal.
 
Tanken bag midlerne er at skabe liv og aktivitet i foyeren og etablere en moderne, multifunktionel scene i kultursalen,
som kan understøtte mange typer af arrangementer.
 
Midlerne skal bidrage til at skabe en større sammenhæng mellem foyer og kultursal og skabe rum for mangeartede
aktiviteter med enkle alternative og funktionelle løsninger. Rummenes funktion skal gavne nuværende brugere, og
forhåbentlig også tiltrække mange flere til huset.

Kulturhusets brugere har været inviteret til en inddragende og kvalificerende proces af to omgange. Ligeledes har mulige
kommende brugere af huset været inviteret til at være en del af processen. På baggrund af tankerne bag midlerne har
administrationen udarbejdet idégrundlag for foyer og sal, se bilag 1, som brugerne har været med til at kvalificere, for at
sikre, at rummene bedst muligt kommer til at afspejle lokalområdets behov.
 
Da drøftelsen omkring særlig scene, lyd og lys greb om sig på første brugerinddragelsesmøde, blev der nedsat en
hurtigarbejdende arbejdsgruppe, der har haft til opgave at udarbejde forslag til netop dette. Gruppen har bestået af brugere
af huset, suppleret med professionelle lokale kræfter inden for scenekunst, musik og teknik.
 
Arbejdsgruppens forslag dannede grundlag for det andet brugerinddragelsesmøde, ligeledes gjorde administrationens
idégrundlag, revideret på baggrund af kommentarer fra sidste møde.
 
Bilag med supplerende input fra brugerne, som er indkommet sideløbende med de to brugerinddragende møder, er vedlagt
som bilag 2.
 
Med brugernes input og ønsker for øje, har administrationen, på tværs af fagligheder, udarbejdet et kvalificeret bud på
udmøntning af de afsatte midler på 1,45 mio. kr. til forskønnelse af Smørum Kulturhus:
 

Kultursalen

Sal og scenerum istandsættes med maling af vægge og
dørpartier. Nuværende scene nedtages og i stedet etableres
gulv som i sal. Dør mod trappe flyttes til gulvniveau,
installationer flyttes i o niveau. Der indkøbes ny mobil-
scene, nye scenetæpper, samt lyd og lysanlæg.
 

 
 
 
 
 
780.000,00
kr.

Foyer Foyer males og mahognivinduer og -dørparti olieres. Der
bygges siddetrappe (plads til 18 børn) ved væg mod
bibliotek.

 
 
 



Indgangsparti mod p-areal ændres fra skydedøre til
dobbeltdøre som oprindeligt.
Indgang til bibliotek flyttes til at gå gennem foyer og videre
ind i bibliotek som oprindeligt.
 
Der indkøbes møblement til placering:

I vinduesareal mod plæne,
Fast bænk og kaffe-ø ved elevator niche
Flytbare møbler ved foldedør
Møblement ved trappe til 1. sal.

På balkon ud mod p-areal med opgang fra spindeltrappe
sættes faste bænke.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
670.000,00
kr.
 

Total:  1.450.000,00
kr.

 
Argumentation for prioritering for Kultursalen:
Scenens nuværende højde og akustik gør, at kun meget få gør brug af scenen. En mobilscene med en størrelse på 4 x 6 m
og med skalerbare ben, vil understøtte det multifunktionelle og muligheden for at huse mange forskellige typer
arrangementer.
 
En mobilscene vil kunne flyttes ud i rummet eller ud i foyer til mindre arrangementer. Scenen vil være opdelt i mindre
sektioner, så man ved fx foredrag eller stand-up kan vælge en mindre scene.
 
At kunne huse flere typer arrangementer sætter også forskellige krav til akustik, hvilket en mobilscene kan opfylde,
afhængig af hvor den placeres i salen. Akustikken i sceneområdet bliver afhjulpet af nye Moltongardiner, som egner sig
særligt til formålet.
 
Den mobile scene vil give mulighed for at anvende arealet bag scenen til opmagasinering af bordvogne, teknik m.m.
Opbevaring er en stor udfordring i huset.
 
Argumentation for prioritering for foyer:
I indgangsparti ændres skydedøre til dobbeltdøre. Hvis man opholder sig i foyer er skydedøre et stort problem, hvad angår
træk. Tidligere var der dobbeltdøre tilsvarende parti ud mod plæne.
 
For at skabe et flow af liv, dagen igennem, i foyeren ændres indgang til bibliotek til igen at gå gennem foyeren.
Biblioteket har ca. 150 brugere om dagen. Ligeledes vil biblioteket forestå aktiviteter for fx dagsinstitutioner,
mødregrupper, kreagrupper og brætspillegrupper i selve foyeren.

Indretning og møblement lægger op til at byde brugere velkommen hele dagen. Unge kan sætte sig lidt afsides på bænke,
hvor der er stik til opladning af telefon og computer og alternativt hygge sammen med andre på den store trappe, hvor der
ligeledes er stik. Mødregrupper kan mødes med børn i de lave sofaer med en kop varm kaffe. Bibliotekets brugere kan
sætte sig ud og læse tidsskrifter og bøger. Foreninger, med base på det grønne areal foran Kulturhuset, kan sætte sig ind
efter træning.
 
Forøget aktivitet og flere mennesker, vedvarende gennem dagen, kan forhåbentlig forebygge de udfordringer, der har
været med uønsket ophold i foyeren. Ligeledes skabes der nu forhold til unge mennesker, som forhåbentlig gør, at de vil
værne om stedet. 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Pengene er afsat i budgettet i forbindelse med godkendelse af budget
2021-24.

Borgerdialog
Husets brugere har været inddraget i proces omkring kvalificering og prioritering af midler.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-06-2021



Anbefalet.

Bilag

Bilag 1, Skitser brugerinddragelse

Bilag 2, Supplerende input fra brugerne



Punkt 3: Anden ansøgningsrunde til Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje
2021 - beslutning

20/17285

Beslutningstema
På baggrund af ansøgninger til Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer, skal det besluttes om
ansøgningerne kan imødekommes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Der ydes tilskud til Alivekirkens Børne- og Ungdomsforening Egedal på 8.000 kr. til junior Gospelundervisning for
børn i alderen 8-13 år. Aktiviteten understøtter Byrådets fokusområde ”Vi dyrker kultur og idræt i fællesskab”.

2. Der ydes tilskud til DDS Ege Division på 7.000 kr. til event for unge ledere. Eventen understøtter
Folkeoplysningspolitikkens fokus på understøttelse af foreninger, der arbejder med nye måder at fastholde,
rekruttere og uddanne unge frivillige kræfter.

3. Der ydes tilskud til Foreningen ”Nu Hygger Vi” på 4.000 kr. til indkøb af musik- og højtaleranlæg. Foreningens
tilbud understøtter folkeoplysningspolitikkens mål om fællesskaber og aktivitetstilbud til sårbare borgere.

4. Der ydes tilskud til Ganløse Svømmeklub på 7.000 kr. til SjovSommerVandSport 2021. Foreningens tilbud
understøtter kommunens vision om hverdag og fællesskab i bevægelse.

5. Der ydes tilskud til Kunstnerkælderen på 8.000 kr. til etablering af vask i foreningens grafikværksted. Foreningens
tilbud understøtter Folkeoplysningspolitikkens fokus på fællesskabet og bidrager til at, styrker kunsten i bred
forstand.

6. Der ydes tilskud til Ledøje Smørum Historiske Forening på 8.000 kr. til indkøb af Højskolesangbogen, der
understøtter Folkeoplysningspolitikkens fokus på frivillighed, fællesskab og sammenhold.

7. Der ydes tilskud til Ledøje Smørum Kunstforening på 9.000 kr. til indkøb af en plansliber til fremstilling af
glaskunst.  Foreningens tilbud højner det kunstneriske niveau og bidrager til fælles kunstoplevelser til glæde for alle
borgere i Egedal.

8. Der ydes tilskud til Smørum Rulleskøjte Klub på 9.000 kr. til indkøb af særligt udstyr for at kunne udøve
aktiviteten. Foreningens tilbud understøtter kommunens vision om en hverdag og fællesskab i bevægelse.

9. Der ydes tilskud til Foreningen Veksø By Arrangementer på 8.000 kr. til afholdelse af sang- og musikarrangementer
på Veksø Kro. Foreningens arrangementer er med til at understøtte Folkeoplysningspolitikkens fokus på
fællesskaber og lokalt sammenhold samt understøtter strategien om mere aktivitet i kommunens kulturhuse.

10. Der ydes tilskud til Ølstykke Dykkerklub på 7.000 kr. til indkøb af Oxygen-kit og til førstehjælpsinstruktør i
forbindelse med træning af klubbens medlemmer i brug af Oxygen-kit. Foreningens aktivitet understøtter
kommunens vision om hverdag og fællesskab i bevægelse.

11. Der ydes tilskud til Ølstykke Skytteforening på 7.000 kr. til indkøb af særligt udstyr – 1 luftriffel. Aktiviteten
understøtter Byrådets fokusområde ”Vi dyrker kultur og idræt i fællesskab”.

Sagsfremstilling
Der er tre ansøgningsrunder til Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer i 2021, med
ansøgningsfrist henholdsvis den 1. februar, den 1. maj og den 1. september. Budgettet for Kultur- og Erhvervsudvalgets
pulje er opdelt i 3 lige store størrelser og beløber sig til 97.177,33 kr. pr. ansøgningsrunde.
 
Såfremt puljen for en ansøgningsrunde ikke bliver opbrugt, overføres denne til næste ansøgningsrunde. Administrationen
blev den 2. december 2019 bemyndiget til at behandle ansøgninger med en beløbsgrænse på maksimum 10.000 kr.
 
Ansøgningsfristen til anden ansøgningsrunde var den 1. maj, og der er modtaget ansøgninger fra i alt 15 foreninger.
 
Der er ansøgt for i alt 278.247,50 kr.:
 
Budget 97.177,33 kr.



Ansøgninger under 10.000 kr.

Ansøgt i alt Bevilget i alt Forening

40.500 kr. 15.000 kr.  

Ansøgninger over 10.000 kr.

Ansøgt Indstillet til
bevilling Forening

20.000 kr.    8.000 kr. Alivekirkens Børne- og Ungdomsforening
Egedal

15.000 kr. 7.000 kr. DDS Ege Division

15.000 kr. 4.000 kr. Foreningen ”Nu Hygger Vi”

12.000 kr. 7.000 kr. Ganløse Svømmeklub

40.000 kr. 8.000 kr. Kunstnerkælderen

12.397,50 kr. 8.000 kr. Ledøje Smørum Historiske Forening

40.350 kr. 9.000 kr. Ledøje Smørum Kunstforening

40.000 kr. 9.000 kr. Smørum Rulleskøjte Klub

15.000 kr. 8.000 kr. Foreningen Veksø By Arrangementer

15.000 kr. 7.000 kr. Ølstykke Dykkerklub

13.000 kr. 7.000 kr. Ølstykke Skytteforening

I alt  237.747,50
kr. I alt 82.000 kr.  

 
Administrationen har bevilget 15.000 kr. fordelt på 4 foreninger med ansøgninger under 10.000 kr., der alle overholder
reglerne og vurderes fagligt at kunne understøtte kultur- og fritidslivet i Egedal Kommune.
 
11 foreninger med ansøgninger over 10.000 kr. anbefales at modtage tilskud på i alt 82.000 kr.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-06-2021
Anbefalet.

Bilag

Regler for Kultur-og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer

Tilskud under 10.000 kr. juni 2021

Tilskud over 10.000 kr. juni 2021



Punkt 4: Refusion af brugerbetaling for betalt holdundervisning i Egedal
Musik- og Kulturskole - beslutning

21/8759

Beslutningstema
På baggrund af COVID-19 relateret nedlukning af Musik- og Kulturskolen fra den 9. december 2020, skal det besluttes, i
hvilket omfang brugerbetalingen for betalt holdundervisning skal refunderes i nedlukningsperioden fra onsdag den 9.
december 2020 til og med tirsdag den 20. april 2021 i sæsonen 20/21.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at det godkendes, at betaling for holdfag refunderes.

Sagsfremstilling
Egedal Musik- og Kulturskole (EMK) har henholdsvis soloundervisning og holdundervisning. I corona-perioden fra marts
2020 er der udviklet erfaring og kompetencer til tilfredsstillende digital soloundervisning, men det samme gør sig ikke
gældende for holdundervisning. Holdundervisning har ikke en sammenlignelig formidlingsmæssig kvalitet med den
fysiske undervisning, da der er praktiske og teknologiske udfordringer for de yngre elever. Ligeledes da fjernundervisning
på hold har medført utilfredshed og klager fra brugerne.
 
På den baggrund valgte EMK at aflyse holdundervisning som fjernundervisning, fra den 9. december 2020 til den 18.
januar 2021, hvorfor EMK anbefaler, at brugerbetalingen for holdundervisning i nævnte periode refunderes.

Første nedlukning
COVID-19 har betydet nedlukning af fysiske læringsrum i foreløbig to perioder i EMK. Første nedlukning var i sæsonen
19/20 fra den 12. marts til den 2. juni 2020. På trods af nedlukning fortsatte undervisningen digitalt med de elever, som
ønskede at have kontakt. Alle elever blev løbende inviteret til undervisning. I denne periode var der en løbende kontakt til
ca. 1/3 af elevmassen. I nedlukningsperioden udviklede personalet kompetencer til fjernundervisning og videokonferencer
og afviklede forskellige fællesskabende digitale projekter. Ved første fysiske nedlukning i sæsonen 19/20 var der fuld
refusion af brugerbetalingen for al undervisning på i alt 369.156 kr. på trods af de mange aktiviteter.
 
Anden nedlukning
Grundet erfaringen med digital undervisning og kompetenceudvikling af personalet ved første nedlukning, har EMK
kunne fjernundervise tilfredsstillende i solofag fra starten af den anden nedlukningsperiode onsdag den 9. december 2020.
Fra mandag den 18. januar 2021 blev al holdundervisning ligeledes genoptaget som fjernunderisning. Der har været tale
om et tilbud i en anden form og kvalitet. Der har generelt været et normalt fremmøde af solofagselever, men et lavere
fremmøde af holdelever.
 
KL har oplyst Egedal Kommune, at man ikke har en officiel holdning til refusion af brugerbetaling. KL har spurgt
Kulturministeriet herom. Kulturministeren har svaret KL i et brev af 4. maj 2020. Det følger af brevet, at Egedal
Kommune ikke har pligt til at tilbagebetale opkrævningerne. Kulturministeren opfordrer dog til, at der findes en løsning,
så forældrene undgår at betale for en ydelse, de ikke får. Hvis brugerbetalingen, eller dele heraf, ikke refunderes, kan det
medføre en lavere tilmelding og gentilmelding til kommende sæson grundet utilfredshed fra brugerne.
 
Brugerbetalingen for budgetår 2021 er budgetteret med 2.221.000 kr. Hvis der gives fuld refusion for den samlede digitale
undervisning udgør den manglende indtægt 61.694 kr. pr. uge.

Frem til tirsdag den 20. april 2021 er der fjernundervist i 14 uger/14 gange i sæsonen 20/21. Den samlede gennemsnitlige
indtægt for al undervisning i 14 uger er derfor
i alt 863.716 kr.
 
Indtægter for de fag, som administrationen indstiller refunderet på er: Børnemusical, Billedkunst, Rytmik, Filmskole og
Kor, som udgør 5.333 kr. pr. uge. Den samlede gennemsnitlige indtægt for betalingsholdene samlet i 14 uger udgør
74.667 kr. af de i alt 863.716 kr.

Konsekvenser for budgettet



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da den manglende indtægt ved refusion kan afholdes inden for
rammen. 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-06-2021
Anbefalet.



Punkt 5: Frigivelse af midler til forhindringsbane ved Stenløse Stadion og
Sperrestrup Skov - beslutning

21/4010

Beslutningstema
På baggrund af en tidligere drøftelse om placering og udformning af en forhindringsbane i Egedal Kommune skal det
besluttes, om midlerne på 1,2 mio. kr., som er afsat hertil i Budget 2021, kan frigives og bruges til etablering af to
forhindringsbaner ved henholdsvis Stenløse Stadion og i Sperrestrup skov.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget / Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.
 
Punkt 2 behandles i Kultur- og Erhvervsudvalget.
Punkt 1 og 2 behandles i Teknik- og Miljøudvalget.
 

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. midlerne på 1,2 mio. kr. som er afsat i Budget 2021 til en forhindringsbane i Egedal Kommune, frigives.

 

2. den ene halvdelen af midlerne bruges til en forhindringsbane ved Stenløse Stadion, mens den anden halvdel af
midlerne bruges på at etablere en forhindringsbane i Sperrestrup Skov i samarbejde med Naturstyrelsen, suppleret
med flere ansøgte midler samt inddragelse af nyttejobbere i Egedal Kommune.

Sagsfremstilling
Et fokusområde i budgetforlig 2021 er, at både børn og voksne skal kunne bruge naturen i Egedal Kommune på en sund
og aktiv måde. Det afspejler fokusområdet i Byrådets vision om, at vi bruger naturen i hverdagen. For at bidrage til nye
rammer herfor, er der i Budgetaftalen 2021 bevilget 1,2 mio. kr. til en udendørs forhindringsbane.

Der er i budgetaftalen lagt op til, at budgettet kan anvendes til etablering af en eller flere baner. På et fælles
drøftelsesmøde for Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Erhvervsudvalget den 7. april 2021 ønskede udvalgene dels at
etablere forhindringsbanen ved Stenløse Stadion og dels at placere forhindringsbanen i et skovområde på Naturstyrelsens
arealer fx i Sperrestrup Skov.  
 
På den baggrund har administrationen afsøgt mulighederne for at etablere en forhindringsbane de to steder, herunder i
dialog med Naturstyrelsen som har peget på Sperrestrup skov, som det oplagte sted at placere en bane i skoven.
Administrationen anbefaler derfor, at midlerne til forhindringsbanen på 1,2 mio. kr. frigives, og at udvalgene beslutter, at
der bliver etableret to forhindringsbaner ved henholdsvis Stenløse Stadion og i Sperrestrup Skov. Forhindringsbanen i
Sperrestrup Skov vil blive udført i samarbejde med Naturstyrelsen og med inddragelse af nyttejobbere samt yderligere
fondsfinansiering. Processen med godkendelse af en forhindringsbane i skoven betyder, at etablering af forhindringsbanen
med forbehold for den nødvendige godkendelse kan være klar med udgangen af i år eller i starten af 2022.
Forhindringsbanen ved Stenløse Stadion forventes anlagt i efteråret i år.
 
Samlet set vurderer administrationen, at etableringen af forhindringsbanerne ved Stenløse Stadion og i Sperrestrup Skov
tilfører områderne nye rekreative kvaliteter, og falder i god tråd med kommunens øvrige planer og strategier for at give
borgerne mulighed for at få mere bevægelse ind i hverdagen.
 
Stenløse Stadion
 
Placeringen af en forhindringsbane ved Stenløse Stadion kan understøtte den allerede igangsatte renovering af
stadionområdet samt udviklingen af en mangfoldig magnet som defineret i udviklingsplanen for kultur- og
fritidsfaciliteterne. Forhindringsbanen kan her potentielt tiltrække flere selvorganiserede idrætsudøvere til idrætsområdet
og samtidig være let tilgængelig for de foreninger der allerede har aktivitet i området. Placeringen er desuden skole-,



daginstitutions- og klubnær og kan understøtte fokus på udendørs læringsmiljøer. Se bilag 1 ”Billeder af den udvalgte
grund til forhindringsbanen ved Stenløse Stadion” med billeder af den aktuelle grund.
 
Der er forskellige krav til etablering af en forhindringsbane i det aktuelle område. Det omfatter både støjhensyn,
dispensationer fra lokalplaner vedrørende stisystem og beplantning, ansøgning om byggetilladelse og muligvis
landzonetilladelse, hvilket er nærmere beskrevet i bilag 2 ”Notat om planforhold”. 
 
En forhindringsbane på grunden er i øvrigt i overensstemmelse med lokalplanens formål og anvendelse, idet der gerne må
placeres anlæg af den type i området. Forhindringsbanen kan indpasses naturligt i det eksisterende sti- og
beplantningsanlæg syd for atletikbanen langs med S-togbanen, og den vil styrke områdets rekreative værdier.
 
Administrationen er også i dialog med SØAM - Stenløse-Ølstykke Atletik og Motion om udviklingen af
forhindringsbanen og dennes vedligehold.
 
Sperrestrup Skov
 
Administrationen har sammen med Naturstyrelsen udpeget skovarealet Sperrestrup Skov, som det mest oplagte sted at
placere en forhindringsbane på Naturstyrelsens arealer i Egedal Kommune. Området passer med fordel ind i kommunens
planer og strategier om at folde aktiviteter ud i Egedals natur og bidrage til at borgerne bevæger sig. Samtidig er der god
infrastruktur og transportmuligheder i nærheden af skoven.
 
Naturstyrelsen afventer om Sperrestrup skov bliver udvalgt til urørt skov i forbindelse med regeringens tiltag herom,
hvilket bliver besluttet i løbet af sommeren 2021. Arbejdet med etablering af forhindringsbanen i Sperrestrup Skov, kan
om muligt således først påbegyndes herefter.  
 
Sperrestrup Skov er et fredet skovområde, som ligger i en landzone og udgør en del af kommunens grønne strøg. Her er
mange naturværdier, fortidsminder, kulturværdier samt følsom flora og fauna. Det betyder, at Egedal kommune skal søge
om tilladelser i forbindelse med etablering af en forhindringsbane bl.a. landzonetilladelse, tilladelse fra
fredningsmyndigheder, skovlovtilladelser samt byggetilladelse. Behandlingstiden for tilladelser og evt. høring af borgere
forventes at tage nogle måneder.
 
Administrationen vurderer, at en forhindringsbane med fordel kan etableres langs eksisterende stinet i skoven, ikke mindst
for at tage hensyn til naturværdier mm. Naturstyrelsen stiller i den forbindelse også krav til, at banen bliver spredt ud over
et større areal for at fremstå mindre massiv i naturomgivelserne. Materialerne forventes at være naturlige, gerne i robinie
og med metalfatninger i de dele, der er i kontakt med underlaget, så forhindringsbanen er nem at vedligeholde og har en
lang holdbarhed. Naturstyrelsen ønsker også, at skiltningen af forhindringsbanen skal være minimal og passe ind i
naturomgivelserne. 
Administrationen vil i den forbindelse udarbejde et forslag til en forhindringsbane, som skal godkendes af Naturstyrelsen,
og som ligger i tråd med Naturstyrelsens krav samt Egedal Kommunes ønsker for en forhindringsbane i skovområdet i
kommunen.
 
Eftersom det kun er halvdelen af de budgetterede midler, der skal bruges på forhindringsbanen i Sperrestrup Skov,
arbejder administrationen på at søge fondsmidler til etableringen af banen. Naturstyrelsen vurderer dog, at der kan
etableres en god bane allerede inden for en ramme på 600.000 kr. På samme måde vil administrationen inddrage
nyttejobbere i kommunen i forbindelse med opførelsen af forhindringsbanen, hvilket også blev efterspurgt på det politiske
drøftelsesmøde i april 2021. Nyttejobbere er tilknyttet Materielgården i Egedal Kommune, som er positivt stemt overfor at
bidrage til projektet. Administrationen har endvidere været i dialog med Foreningen Kildeholm Orientering Klub, som
gerne vil deltage i sparring og udvikling af en forhindringsbane i Sperrestrup skov. De ser potentiale i samarbejdet i
forhold til foreningens udvikling, fx i forhold til nye medlemmer.
 
Forhindringsbanen i Sperrestrup Skov tager længere tid at etablere end banen ved Stenløse Stadion på grund af
samarbejdet med Naturstyrelsen og de særlige arealer, det ønskes etableret på. Administrationen forventer derfor, at
forhindringsbanen tidligst kan etableres i udgangen af 2021 men højst sandsynligt primo 2022. Dette vil medføre, at de i
år budgetterede midler til den ene forhindringsbane, skal rykkes til budget 2022.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da der er afsat 1,2 mio. kr. på Investeringsoversigten til
forhindringsbane.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 09-06-2021
Punkt 1. Anbefalet.
 



Punkt 2. Socialdemokratiet stillede følgende ændringsforslag til erstatning for indstillingens punkt 2: Vi ønsker at
prioritere pengene til én stor bane i Sperrestrup Skov.
Der blev stemt om ændringsforslaget:
For stemte Anne-Mie Højsted Johansen (A) med i alt 1 stemme.
Imod stemte Bo Vesth (V), Peter Rosgaard Hemmingsen (O), Ulrik John Nielsen (L) og Jacob Peter Loessl (U) med i alt 4
stemmer.
Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev herefter stemt om administrationens indstilling punkt 2, som blev anbefalet enstemmigt.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-06-2021
Bendt Tranekjær Rasmussen (I) var fraværende.
Lasse Nørreskov (A) stillede følgende ændringsforslag til punkt 2: Den samlede bevilling prioriteres til etablering af en
forhindringsbane i Sperrestrup skov.
Der blev stemt om ændringsforslaget:
For stemte Lasse Nørreskov (A) og Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) med i alt 2 stemmer.
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C) og Betina Hilligsøe (V) med i alt 2 stemmer.
Ændringsforslaget faldt.
Der blev herefter stemt om administrationens indstilling punkt 2, som blev anbefalet enstemmigt.

Bilag

Billeder af den udvalgte grund til forhindringsbanen ved Stenløse Stadion

Notat om planforhold



Punkt 6: Egedals erhvervspris 2021 - beslutning
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Beslutningstema
På baggrund af de opstillede kriterier skal der tages stilling til, hvilken af de indstillede kandidater, der skal modtage
Egedals erhvervspris 2021.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der med baggrund i de opstillede kriterier, vælges én virksomhed blandt de indstillede
kandidater.

Sagsfremstilling
Kultur- og Erhvervsudvalget har på mødet den 6. marts 2017 besluttet, at overrækkelsen af Egedal erhvervspris skal ske i
forbindelse med afholdelse af den årlige Nytårskur for Egedal Kommunes erhvervsliv. I 2021 afholdes nytårskuren som
en Midsommerkur fredag den 18. juni kl. 07.00 – 09.00 på Egedal Rådhus.
 
Kriterierne for uddeling af erhvervsprisen
 
Egedal Kommunes Erhvervspris uddeles en gang om året og gives til en lokal virksomhed eller person, der har udvist
rummelighed og socialt ansvar eller på anden måde har gjort en særlig indsats i forbindelse med COVID-19
nedlukningen, på et eller flere af følgende punkter:
 

Har ydet en speciel indsats for lokalområdet ved at igangsætte eller tage initiativ til tiltag, der har inddraget andre
virksomheder eller foreninger i kommunen.
Har ydet en særlig indsats for det rummelige arbejdsmarked, herunder fleksible arbejdsforhold, eller på anden måde
viser socialt ansvar.
Har igangsat tiltag under COVID-19, som har været nyskabende, fx teknologisk eller ledelsesmæssigt.

 
Derudover er det eneste krav, at virksomheden er ”hjemmehørende” i Egedal Kommune.
 
Fristen for indsendelse af indstilling af kandidater til erhvervsprisen er fredag den 4. juni 2021.
 
Det er Kultur- og Erhvervsudvalget der udpeger prismodtageren. Alle indstillede kandidater modtager en gave.
Bilag indeholdende forslag med navne og begrundelse udsendes separat til Kultur- og Erhvervsudvalgets medlemmer,
som fortroligt materiale.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-06-2021
Udvalget udpegede en prisvinder. Navnet offentliggøres den 18. juni 2021 i forbindelse med Midsommerkuren for Egedal
Kommunes erhvervsliv.



Punkt 7: Resultater på vej til verdens bedste hverdag - drøftelse
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Beslutningstema
På baggrund af en de seneste 3½ års arbejde i udvalget drøftes de resultater udvalget har opnået og forventes at opnå i
indeværende byrådsperiode.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter administrationens bud på udvalgte udvalgsresultater fra indeværende
byrådsperiode med henblik på evaluering af perioden og overdragelse til næste byrådsperiode.
 

Sagsfremstilling
I løbet af de seneste 3½ år har Egedal Kommune skabt og arbejdet med en lang række tiltag, som har bidraget til den
generelle udvikling og forbedring af en hverdag i fælleskab og bevægelse. Udviklingen og forbedringerne er bl.a.
resultatet af de politiske prioriteringer og beslutninger. I 2021 er der kommunalvalg, hvilket er en god anledning til at gøre
status over de resultater, som de enkelte politiske udvalg har opnået på deres fagområde. Administrationen har samlet et
bud på en oversigt med udvalgte resultater fra perioden. Oversigten over udvalgets resultater har et todelt formål.
 

Oversigten tjener som et positivt tilbageblik og overblik over de politiske resultater, udvalget har opnået i
indeværende byrådsperiode.
Samtidig giver oversigten mulighed for, at et kommende udvalg kan observere, hvilke politiske resultater de står på,
og dermed skabe sig et godt og velforberedt afsæt for den næste udvalgsperiode.

 
I vedlagte bilag ses en oversigt over udvalgets resultater.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der er ikke ny borgerdialog i forbindelse med status over resultaterne, men der har været dialog med borgerne undervejs i
en lang række af de præsenterede resultater.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-06-2021
Udsat til næste møde.

Bilag

Oversigt over Kultur- og Erhvervsudvalgets resultater



Punkt 8: Sager til orientering
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Beslutningstema
Orientering til Kultur- og Erhvervsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Status på COVID-19.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-06-2021
Udsat til næste møde.
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